replos resipiscere coniemnenles debes, tahquam

princepscalholicus,a pertinacipropositolemporalis
terrore gladiirevocare,celsiiudinemluamrogaixlam
duximusel moiiendamqualenushujusmodiliomines
non foveasvel susiineas, sedcorrigasel compescas
lanquam salutis propriae contemptores, ijisos ad
mandatumEcclesiaeminis et terroribus, mouitionc

nen proficiente,reducens.
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DaliimLaterani, x Kal. Junii, pontificatusnoslri .
anno decimoquinto.

LXXV.

ARCHIEPISCOPOTHESSALONICENSI, ET CARDICENSIET
SITHONIENSIEPISCOPIS.

' Dereslituendisabbatiisel aliis.

(Laterani, x Kal. Junii.)

(li) Sicut venerabilesfratres nostri Philippensis,
Sarrensis, Tliessalonicensis,Larisseusis, Atbenien-

sis, Corinlhiensis, et Palracensis archiepiscopiet
eoritm stiffraganeisua nobis relaiionemonslraruni,
cmn venerabilibus fralribtis noslris Tbebano et

Neopalrensi archiepiscopiset dileclo filio Nazaro-
censi electo dederimus in mandatis ut delentores

abbaliarum, monasleriorum, ecclesiarum, decima-

rum, et aliarum possessionumpeiiinenliumad eos-

dem, lam Latinos quam Graccos,qtii jus in eis ha-
bere se asserunt patronatus, ad restiiutionemdicta-
rum rerum monitionepraemissapercensiirameccle-
siaslicam appellalioneremola compellereprocura-
renl el facerentipsos, iuimanolimore poslposilo,ab

hujusnvndipraesumpiionecessare, proefatiarcbiepi-
scopiel eleciusuvandalumaposlolicumexsequi non
ciirarunf in eorumdempraejudiciumet gravamen.
Volenlesigitur id per vestram sollicitudinemexse-
cutioni mandari, discretioni vestraeper apostolica
scripla praecipiendomandamusqualeniis proemissa
secundtim formam prioris mandati nosiri taliter

exsequi procuretis qtiodj'am dicli archicpiscopicl

corunvstifFraganeisuper his non cogantur aroplius
laborare, et vos de virlule obedienliaepossilis non
immeriloconvmendari.Quodsinon omnes,etc, duo
veslrumea, ctc

DaiunvLalerani, x Kal. Junii, ponlificalusnoslri

annodecimoquinto.

LXXVL

CARDSCENSIETSITBONIENilEPISCOPISETARCH1DIACON0
DAVALIENSI.

De libertalelestandiin fctvoremEcclesiaritm.

(Laterani, x Kal. Junii.)

(45) Ad noslram noverilis audientiampervenisse

quod charissiir.tisin Christofilius nostor Ilenricus

Conslanlinopolitanusimperator illustris constilulio-
nem suis baronibusedidit quoevergit in jiericulum
animarum, et esl conlraria prorsus ecclesiaslicoe

liberlati, videlicetul uullus possitde suis possessio-
nibus in vita vel uUimotestamenloaliquidecclesiis

elargiri. Cumigiiur constilutiohujusmoditam divi-
nis qiiam Immanissit legibus inimica, discretioni
vestraeper apostolica scripta mandainiis quatenus
ipsamaucioritate noslra decernatisfrivolamet ina-
nem el penilusnon servandam.

DalunvLaterani, x Kal. Junii, ponlificatusnostri
anno decimoquinio. .

A LXXVII

ARCHIEPISCOPOTBEBANO, ETDAVALIENSIETZARATO-

NIENSIEPISCOPIS.

De thesauroEcclesiceCorinihiensis.

(Lalerani, vm Kal. Jtinii.)

Venerabilisfrater nosler Corinthiensisarchiepi-

scopusproposuitcoranvnobisquod, cumnobilisvir

TlieodorusGraeeusquondam dominusCorinthi, de

proditionecoiivictus,castrumde Argosnuper tradi-

derit, quod lenebat, ihesatirus CorinthiensisEccle-

sia-, quenvilluc idera Graecusdeiuleral, esl inven-

tus ibidera; quem nobiles viri Gaufridus princeps
Achaiae,Odo de Rocca, et quidam alii LatiniThe-

banaeet Corintbiensisdicecesumin proprioesalulis
B dispendiumdetinentes, eidem Ecclesiaereslituere

conlradicunt. Ideoque fralernitati vestraeper apo-
slolica scripta mamlamusqualenus nobilessupra-
diclosel alios, ut lliesanrum ipsum Ecclesiaeresli-

tuant aiitedicise,moniiione pracmissaper censuram

ecclesiasticam, sicut jusium fuerit, ajvpellationa
remota cogatis. Testes autem, etc, usque tesliuio-

nitim perhibere. Quod si non onines, etc, duo ve-

slruin ea, etc
DaiumLalerani, vm Kal.Junii, pontificatusnostri

anno decimoquinto.

LXXVHI.

EPISCOPO,DECANOETARCHIDIACONODAVALIENSIBUS.

Ul depecuniaepiscopocredita cognoscant.

C (Laierani, ix Kal. Junii.)

DileciusfiliusN. canonicusDominicisepulcriJe-

rosolymitani, prior Sancli DemetriiThessalonicen-

sis, sua nobisexposuit quaosliotiequod,cum bonae
memoriaeThebano archiepiscopo quamdam sum-
mampecunia?mutuo concessisset,ac per ipsumduo
nobis exameta census nomine destinasset, credila
sibi quadam summapecuniaepro suis agendisapud.
sedemaposlolicanvpromovendis,quia dictusarchi-

episcopusinterimsubtractus est ab hac luce,sibi da

praediclisnon exsiitit satisfaeluiii.Propler quodno-
bis fuit supplicatumhumiliierab eodemu£ venera-
bilemfratremnostrumsuccessoremipsius ad horuiu
redditionem mandaremus aposlolicis litteris com-

jvelli.Ideoquediscretionivestraeper apostolicascri-
'"

pla nvandamusquatenus vocatis ad praesentiam
veslram quos propler hoc videritis evocandos, et

1 inquisila diligentius veritate, quod justunv fuerit

appellatione remola usuris cessaiiiibus slaluatis,
; facienles quod decreveritis per censuram ecclesia-

slicanvfirmiterobservari.Testesautem, etc, usque
perhibere tesiimoniunvveritali. Qutid si non onv-

nes,elc, lu, frater episcope,cum eorum allero, etc
DatumLaterani, IXKal. Junii, pontificaiusnostri

anno decimoquinto.

(44) Videlib. xvi, epist. 98, ci quinlam compila- _ (4a) Yidelib. xiv, cpist. 151.
tioiieiulib. i, lil, 20, c. 1.
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LXXIX. t,
AMATiSABBATISS^EM0NASTERUSANCT-EMARI.EET

SANCTORUMMATTMSIAPOSTOLIETANTONIIINLOCO

CUIDICITURFONSADLUMUM)N ESCULANADIOECESI

CONSTITUTI,EJUSO.UESORORIDUSTAMPR-ESENTIBUS
CUAMFUTURISREGULAREMVITAMPROFESSISIN

PERPETUUM0
DeconfirmKlioneprivilegiorum,

(Laterani, vu Kal. Junii.)
Prudentibusvirginibus,etc, usquesacfaereligio-

nis euervet. Eapropler, dilectse in Chrislo filiae,
vcslris juslis postulalionibusclemenler annuimus,
cl praefalum monaslerium Sancise Dei genilricis
el virginisMariaeet Sanctorum Malthseiapostbliet

Antonii, in quo divino estis obsequio,elc, usque
communimus.In primissiquidemslauientesut ordo '

monasticus, qui secundumDeum et beati Benedi-

cti regulam atque inslilutionem Cisterciensiunv
fratrum in eodenvmonasterio, elc, usque inviola-
biliter observelur. Praetereaquascunque possessio-
nes, quaecunquebona, elc, usqve illibaia perma-
neaut; in quibus haec,etc, usque vocabulis : Lo-
cuni ipsum in quo prsefalum nvonasieriumsitunv
cst cuni onvnibusperlinentiis suis, vineam et lior-
lunv de Fonie ulmi, vineanvde colle super prata,
beneficiumet loium lenimentumquod ftiit filiorum
Petri Acionis Massonis,in Toleniaco molendinum
in loco qui dicilur Beblum, vineanvet lerram quae
fuit de heneficioBenediciiTiniosi, medieialem to-

lius lenimenii quod olini fuil DeuteguardiArdengi ,
ciinvdoniibusel hominibusel aliis perlinenliissuis,
campuuide Panicalecumvinea et lerra in praediclo
locoToleniaco,terram qusejacet in pertinentiisdc

Oclavo, camptim de Murro, terranv de Canlalupo,
vineanvquaefuit RaynaldiLeonis in colie de uhno.
In pertiiieniiis mercati, el infra civitalemEscula-

uam in Truvo, domum quaefuit ejusdemRaynaldi,
terram quaefuit VinciguerraeAquaevivae,et terrain

de colle Tuccini. In valle Truncti duas grangias
cunv omnibus perlinenliis et appendiciissuis; ec-
clesiam Sancli Petri in Caprano, cum decimis,

possessionibus, lenimentis et omnibus rationibus

pertincntibtisad eamdem,quani idem monasiprium

aiitequamCislerciensis ordinis inslitula susciperet
possidebat, cum praiis, vineis, terris, nenvoribus,

'

usuagiis el pascuis in bosco el plano, in aquis et

nvoleudinis,in viis et semilis, el omnibus aliis Ii-
bertalibus el imraunitatibus suis. Sane Iaborunv
veslrorumquos propriis raanibtis,elc, usqueextor-

qtiere praesumal.Ad haec, personas liberas et ab-
solulas e saeculofugienlesliceat vobis in monaste-
rio vestro ad conversionemrecinere et eas absque
contradiclionealiqua rciinere. Prohibemusinsuper
ul nulli sororunvveslrarum, elc, usque nullus au-
deal reiinerc lllud dislrictius inhibentesne terras
seu qtiodlibelbeneficium,etc, usqtteeas irritas esse
censemus. Itisuperaucloritate apostolicainhibemus

A ne ullus episcopus,elc, usquese aliqualenusintro-
miital. Si vero epicopus in cujus parochia, eic,
nsquc vobis conferre renueril, liciium sit vobis
omnia ab alio episcopopercipere qusea vestrofue-
rint indebile denegaia. Pro consecrationibusvero

altarium, elc, usquepropriis episcopisin posterum
genereiur. Quiavero inlerdum proprii episcopico-

piam non habelis, etc., usque recipere valeatis.
Porro si episcopivel alii ecclesiarumreclores, etc,
usque indulla prolaiam duximus irrilandam; nec
lilieraeillaefirmitatem habeanl, etc, usque consti-
terint impelrari. Prselerea cum communeinlerdi-
cium lerrae fuerit, etc, usque divina officiacele-
brare. Paci quoque et tranquillilali, etc, usque
audeat exercere. Prseterea omnes liberlales,etc,

B usque et prsesenlisscripli privilegio communimus.
Decernimusergo ul iuilli omriino hominum, etc,
usqueusibus omnimodisprofutura, salva sedis apo-
stolicaeauctoritate el in proediclaecclesiaSaneli
Petri in Caprano dinecesaiviepiscopicanonica ju-
stilia. Si qua igitur in fuliirum,etc, usquedistrictss

subjaceat ultioni. Cunclis autem eidenvloco, elc,

usquepracmiaccternoepacis inveniant. Anven.

Daluni Lalerani per nvanumJoannis SanctaeMa-
riae in Cosmidindiaconi cardinalis, S. R. E. can-

cellarii, vn Kal. Junii, indiclionexv, Incarnaiionis
Dominicaeanno1212, poniiiicatus vero domini In-
nocentiipapse111anno decimoqninlo.

LXXX.
THESSALONICENSlET PHILIPFENSIARCHI£PISCOP[S,ET

c
EPISCOPOSITIIONIENSI.

Ejusdemargumenticumepistola69.

(Laterani, vu Ral. Junii.)
Venerabilis frater noster Cardiceusis episcopus

nobis humililersupplicavilut,cum fratres hospitalis

Jerosolymilani,qui eunvsuper causaquacinier ipsos
et eumdem episcopumverlehatur ad nostram au-

dienliam appellarunt, nec venerint, nec miserint

aliquem ad appellationeminlerpositamprosequen-
dam, ipso cniscopoapudnos diulius post prselixum
lerminum exspectante,sibi de damnis et expeusis

quas ex ipsius proseciuioneappellationis incurrit

saiisfieri faceremus. Ideoque fraternilati vestrae

per aposlolica scripla mandamusquaienus vocalis

jj quifuerinl evocandi,et audilishinc indepropositis,
quodjuslumfueril appellationepostpositaslaiualis,
facientesquod decreverilis per censuranvecclesia-

sticam firnvilerohservari.Quodsi non omnes, etc,
duo vestrum, etc

DatunvLaterani, vu Kal. Junii, ponlificatusno-

stri anno decimoquinlo.
, LXXXI.

,ABBATISANCTIPAULI.

De divisioneparochiarum.

; (Laterani, MIIKal. Junii.)
. (4G)CumLateranensemel sanctorumqualuorCo-

s ronatorum Ecclesiarumparochias certis duxerimus

(46) YideIib. xm, epist, 197.
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limiiibus terminandas,et ecclesiaSancli Nicolaide A

Formis, quaead monasterium tuunv spectat, inier

hos limiiesparochiampossidere dicalur, aucloritate

praesenlium declaramus quod per linvitalionom

Iinjusmodintillum eidemecclesiaein sua parochia
volnmuspraejudiciumgenerari; quia res inler alios

acta praejudicarenon debetaliis secundumlegitimas
sanctiones.

DalumLaterani, vmKal. Junii, pontificatusnosiri

aimodecimoquinto.
LXXXIL

HELENENSIEPISCOPO.

De negolioDurandide Oscaet sociorum.

(Laterani, vu Kal. Junii.)

(46*)DileclusDliusDurandus de Osca in nof-lra

praesentiaconslilutuset D. de Naiacoet Guillelmus!

Sancti Antoniniet alii pauperes calholici suis nobis

htteris iiuiniariint quod ad exhorlatic em eorum

nonnulli tuoedioecesisde snis excessibys?poeniten-
tiam agere cnpientes,post confessionempeccatorunv
suorum, pro posse suo proposuerunt reslituere

quidquid possidenlminusjuste nec non male quae-
libet acquisita, non habendo proprium, sed omnia

in eommuni,elnemini nialumde caeleroinferenles,
caslitatem seu virginitalem observare promitlunt,
a mendacioet juramento illicito abstinendo,lunicis

quoquealbisvel griseis uli proponuntsub disciplina
et tisitationc calholicorumpauperum permansuri;
in fulcris aulem, nisi eos ad id infirmilas coegerit,
non cubabunl; et a festo Sanctorum Onvniumus-

que ad NativilaienvDonvinicamjejunanies in quali-
*

bel sexla feria, uisi forte NatalenvDonviniaut Epi-

phaniam seu aliud festum babens vigiliam evenire

contingat, a piscibusabslinebunt; secunda vero,

quarla feria, el Sabbato, nisi NatalisDoininiinler-

vcnerit, carnibus non vescenliir, nec in Quadrage-
sima ante Pascha comedentpisces, Dominicisdie-

bus exceptis; octo diebus anle Peniecosten vaca-

buiil jejuniis, el alia jejunia observabunl a sancta

RomauaEcclesia inslitula; singulis quoquediebus

Dominicisexbortalionis verbum convenient audi-

luri, et septies orantes in die, quindcciesPater no-

sler el Credoin Deumac Misereremei, Deusqui lit-

lerali fuerint decaniabunt; el cleriei, prout eis con-

venit, canonicas horas Domino Deo solvent. Et p

quoniam sex opera pietatis proficiuntad salutem,

proposuerunt pro Deo pauperibus deservire; quo-
rum quidanv in boereditate propria vuit domuin

construere, in qua ex parte una viris, et ex alia

iiiulieribus religiosis nvansiocompetens habeatur,
et juxla illanvsit nihilominiisxenodochium,in quo
reficiantur fessi el pauperes recreenlur, juveiitur
infirmi, et nulrianlur infantes a matribus derelicli,
et mulieres pauperes laborantes in partu, donec

abire valeanl, sustenieniur in eo, ac juxta possi-
bililatem domus ipsius advenientehiemepraebean-
tur pauperibusindunventa;pannos quoquead quin-

A quaginla lectosde suis juslis rebus ministrabil ibi-

denv,et Ecclesiam,ubi fratres domus ipsiuspossint
audire divina, in honoreDei genitricisMariaej'uxta
domum ipsamconslrui faciet, quaein signumsub-

jectionis apostolicaesedi reddet unum Bisantium

annuatim. Unde nobis humiliter supplicarunt ut

exsequendipraediclalicentiameis concederedigna-
reniur. Nosigitur allendenlesquod haecomnia sunt

in se bona, fraiernilaii tuaeper apostolica scripia
mandanius qualenus, cum loci dicecesanusexistas,

cognila plenius veritale, si ea emanare cOgnoveiis
de foute catholicaepurilalis, ipsis asseiisum super
his auctoritate noslra praebeasetfavorem; proviso

prudenler ut quod de verbo exbortationis singulis
diebusDominieisaudiendo praedicilur, laliler el a

^ lalibus fiat quodderogari non possit fideiorthodoxae

scu canonicaedisciplinae;adhibiia nihilominuspru-
rieiiticautela iuler v;ros et mulieresde quibusnien-

lio est praemissa,ut utroruitiquead alteros acces-

sus haberi nequeal illicilusvel suspectus. IUudque

diligcnler observa , quod memorali viri dicunlur

sub disciplinaet visilatione calholicorumpaupenuu

permansuri , ut hujusmodi disciplina et visitatio

sanae doctrinae convenianl et ecclesiaslicaehoiic-

stati.
DatumLaterani vu Kal. Junii, ppntificatusnostri

anno decimoquiiito.
LXXXIIL

EliSCOPO,ETABBA.TISANCTlVICTOUIS,ETCANCELIARIO

PARISIENSI.

Scribiiur pro comiteNivernensi.

(Laterani, IIIKal. Junii.)

(47) Cum nuper vobis conlra insolenliamnobilis
viri comitis NivernensisVirziliacensemonasieriuiii

opprimentis sub cerla forma direxerimus scripta
noslra, dilectus filius magisier J. clericus, diligens
et iidelis procurator ipsius, formam ipsam intelii-

gcns, gravi fuit dolore turbatus, humiliter nobis

supplicans, caulionem quani poteral offerendo, ut

quodmandabamusin illisde inquisitioneconsangui-
nitatis inter eumdemcomitemel comilissamaucto-
rilale apostolicafacienda, de litteris illis adimere

dignareinur,promillensquodidem comes,volunlate
noslra plenius intellecta, cessabiiab indebita mp-

Qleslalione monasterii memorati. Qnocirca discre-

lioni veslraeper aposlolica scripta mandamnsqua-
tenus,si nondum processislisad inquisilionemhu-

jiismodifaciendam, el ipse comessaiisfecerit com-

petcnter, sufficientercavendoquoda,procuraiionis
iinmoderaniia,quani ad jtistum reduci mandavimus

moderamen, de caeteroconquiescat,vos ad inquisi-
tionemillatuminiineprocedalis.Alioquinmandatiim

aposloliciim exsequi procuretis prout videritis cx-

pedirc Quodsi non oinnes, elc, tu ca, fraler epi-
scojie,etc

Daluin Laterani, IIIKalend. Junii, poniificatus
noslri anno decimoquinto

i46*) Yide infra epist. 00 et scqq. 96, 137, et
iib. xiii, episl.77, 78.

(47) Yide lib. xiv, episl. 123, 126, el lib. xvi,
episl.22.
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LXXXIV. A
EPISCOPOARIMINENSI.

Slaiuta Olhonisdecernuniurirrita.

(Laterani, ix Kal. Junii.)
Cuin ea omnia qnaeOtho, non jam nonvinandus

imperator, sed inipius perseculor, contra clericos
vel ecclesiasslaluit aut slaiuerit, denuntiaverimus
irrita et inania, fraternitati luae per apostolica
scripla mandamus quaienus, si quis concessione,
senlentia, privilegio,vel mandatoejusdenvOlhonis

uli voluerit in praejudiciumvel danvnumecclesiae

Ravennaiis, lu ipsum ab hujtismodipraesumptione
per censuram ecclesiasiicam appellatione remota

compescas.
DattimLaterani, IXKal. Junii, ponlificatusnostri

annodccimoquinio. f

LXXXV.
EIDEM.

Fjusdeinargumemicumsupniore.

(Lulerani,x Kal. Junii.)
Venerabilisfraler nosier Liniensis(48) episcopus

nohis significarecuravit quod, cuin 0. diclusimpe-
ralor propter lalam in se a nobis excoinmuiiicalio-
nis senienliamquasdamlerras et res alias Liniensis

episcopatuscomitibusct communide castro Cario
Liniensisdioecesisconcessissel, cl secunduin lioc

privilegiumsiiiim dedissel eisdem, ipsi comilesel
coininunefacienles LiniensemEcclesiamsuperhis

per judicessuossenleniialilercondeiunari,res occu-

parunt easdem,ei distribuetiini pro velle aliis pos- .

sidendasiu enornie sui cl LiniensisEcclesiaedclri-
ineniiim.Qtiocirca fralernitati utae per aposlolica
scri|ita mandamusqiiatenusquidquidoccasionepri-'
vilegiorumproedkiiexcommunicatinovcrisatienta-

tum in praujudiciunvEcclesiaeLiniensis, aucloritate

apostolicasublatoappellalionisobslaculonon diffe-
ras irritare, et ne dicti comes el conunuiieprivile-

giis ipsis iiiauliir, eis firmiler inhibere procures,
conlradictores,si qui fuerinl, vel rebelles per cen-
siirani ecclesiasticamappellalionoposiposita coni-

pesceudo.
DaliunLalerani, x Kal. Junii, ponlificatusnestri

anno decimoquinto.
LXXXVI.

PR10RIET CAPITUL0DOMINICISEPULCRIJER0S0LYM1-
TANI.

Confirmaturqnwdamcomposilio.

(Lalerani, vu Kil. Juuii.)
Cunva nobispetilur, etc, usqueperducatur effe-

cium. Eapropter, dilecii in Domino filii, vcstris

pistis precibusgrato concurrentes assensu,compo-
siiioneminter vos ex una paiie ct venerabilemfra-

irein nosirumThessalonicensemarchiepiscopumex

altera sitperecclesiaSancti DemclriiTbessalonicen-

sis amicabiliteriniiam, sicut sine pravitate provide
acla est et ab ulraqueparte sponle recepta, auct.o-

riiate aposlolica confirmamusel praesentisscripti

palro.iuio commuiiimus.Ad majorematilein caulc-

\. iam, lillcrarum tenoremqtias idcra arcbiepiscopus
iiobis transmisit de verboad verbumproesentipa-
ginoeduxinius inserendum.« SanclissimoPatri ei
dominoInnocentioDeigratia saerosanetaeet univer

salisEcclesiaesummo ponliliciG. ejusdempatientia
el vestraThessalonicensisEcclesiaeminister,licclin-

dignus,seipsumad pedescumobedieuliafiliali.Ciinv

propter scliismaticaminobedienliamstimmi Regis
vindicta terram GraecorumcorreclionisftiniculoDa-

gellasset^etipsamdesecrcloalqueinaestimabiliconsi-

liosuoadmanusreduxisselLaliiiorum,muliircligiosi
de diversisparlibusaccedentesdiversabeneficialam

per dominoscardinalesquam pcr principes et ba-

rones et alios lidelesadepti sunt. Inter quossacro-

sancli sepulcricanonici ecclesiam Sancti Demelrii
"

Tliessalonicensisquoquomodogavisi sunt adipisci,

quamusque ad inlhronizationcinmeamcum muliis

iaboribuset, ut verumfatear, illj terraemnltunvne-

cessariipossederunt.Sane quamvispraediciaeccle-

sia SanciiDemelriiadjuribdiciioiieinmeamperlinere
noscaiur, lamen ob reverciiliamDoniinicisepulcri,
tibi rcdemplio hiunaui gcneris operata esl, et ad

cujus subvenlionemcrucesignalorumexercitus ter-

ranvRomaiiiacdicilur acquisisse,ne eiiaui dicli ca-

noiiicisua spe et laboribuspenitusfraudarcnlur,et

ut oninisquaesiioet controversia,qualis itiler meet

ipsos super bocexoria,quaede faciliordinejudicia-
rio non poterat lemporeiiistanliproptereausneper-
plcxitalemdiffiuiri,per paccmet aequitaiemfacilius

„ sopiatur, pracsertimctim in saqiedictaecclesiatanti

inarlyris corporedecorata lam favorabilisecclesise
canonici regtdares honorificenliusquanvsacculares
vaieant dcservire,prudeiiluiivvirorum fretusconsi-

lio, videlicet Ar. CermopilensisepiscnpiSarrcrisis

poslulaii,W. Nazarocensiselccti Pbilippensisposlu-
laii, el mngislriR. Cilrensis electi, mihi, qiiantum
in me est, visum csl ulile paritcr et lionestum u-t
memorali canonici Dominicisepulcri de universis

possessionibtis,provcntibtis,fruclibus, rcddiiibus,

legaiis et clcemosynisquocunque juslo nvodoad

dictam ecclesiam Sancti Demelrii pertinenlibus,
sicut per instrumenta vel per tesles idoneossive

aliojnsto modoprobari lcgitimepoterit, insuper de

oninibus illis quse aliquo lempore arcbiepiscopis
l>'iiiessalonicensibusnoniineecclesioepraedicliSaucli

Demeiriicollatafuerunt, vel in poslerumcoiiferen-

lur, sicul, ut supra diclumest, legilime probari po-

lerit, lalem pro servilio saepediclacecclesiaeperci-

pient portionem qualenvcanonici Sauctae Sopbiae
i Tbessalonicensisnvelropolisde possessionibusejus-

dempercipienl, cum eanv conligeril ordinari. Do-

mos siqiiideinquasclerici Sancti Demetriilempore
Gtaecoruminlra Tbessalonicamhabebant, canonici

Sanctisepulcriextra partempossidebunl;oblationes

: quoque manuales et qusecunqueeis legata fuerint

nominalim, sive nomine Sancli sepulcri, similiier

i exira paiiem recipient.Ea vero qusesnper lumbam

- Sancti Dcnieliii oifercnlur vcl ecclcsiaeejusdcui

(M) Cod.Colbeii. Liricn. fiuic l.ucen.
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iiomiiialiin legala ftierint, secundiim supradiciam.
divisionempartienlur. Adjuncto lanlum, quod cunv
dicii canoniciin ecclcsiailla caperlanosvel ciericos

pro tempore instiltieni, sub eadem fidei religione
qua ipsis lenebiiiiiur,eis injungeniquod nullaienus

aliquibus in teslamento vel alias persuadebiint ut

ipsiscanonicismagisqtiamecclesiaein pracjudieium
et daninumarchiepiscopidebeant erogare. Expen-
sis, qnaiuiimad sarta teclavel luiiiiiiareecclesiaeet

jtisla lumbaecuslodia,de communipro rata facieu-
dis. Praeiereaprior qui in ecclesia ssepediciaSancli
Demeirii pro temporea patriarcha Jerosolymilano
et capitulosuo fuerit delegaltis,mibi el successori-
bus meis canoniceiutraiuibus obedieniiamet reve-
reniiam tenebiturexliibere.MatriciinsuperEcclesiae
Thessalonicensiet niihi meisque successoribusin
«Jiclaecclesiaomni jureet liberlale nostra, siculet
in aliis ecclesiisejusmodi,plenarie reservalis, salva
domiitipairiarcliaeJerosolymitaniet capiiuli sui in
emnibus obedientia in ipsum priorenvet cauonicos
et aljos religiososibidem commoraiues. Igitur cum
ordinalionesecclesiarumquaeper inferiorespraela-
tos fieri iieqiieuni,EcclesiaeRomanae,quae dispo-
nenie Domino,omnium Ecclesiarum maler esl ct
magislra, debe.uu reservari, dictamcomposiiionem
sive dispositionem,quam per rne facere vel firniare
non prsesumpsi,sanctiiaii veslracduxi transmilleii-
dain, palernitaiem vesiram flexis genibus mentis
exorans alteniius et obni.vequatenus causa Deict
ob Dominicisepttlcri reverenliamet piecum mea- C
rum inierventu. si sanctitati vestraecompetensel
lionestumvidebimr,ipsamaucloritate vestra facere
<?elinceptam perficere dignemini, el ul majorem
nabeat firiniiatem, eamdenvauciorilaie praedicia
roborantes. > Nulliergo, etc, confirmalioiiis,etc,
usqueconlraire. Si quis aiitem, etc, usqueincursu-
rum.

DatumLaterani, vu Kalen.Junii, pontifiealusno-
stri anno decimoquinto.

LXXXVII.

pECANO,THESAURARIO,ETMAGISTROSCIIOLARUMNIVER-
NENSIBUS.

Deprocuralionequcectebeturprovisilalione.

(Laterani, vu Kal. Juiiii.)
Significavitnobis venerabilis fraler nosier Bilu-

A ricensis arehiepiscopusquod, cum cx officiisuide-
bito suam ducit provinciam visitandam, iioiinuHse
ecclesisemetropolilico sibi jure snbjeclae,proctira-
tionemdebitamsibi denegant exhibere, hoc ad suss

negalionis defensionem lantummodo alleganies,

quod non recordanlur se procuraiioneni hnjusmodi

ejus praedecessoribusexsoivisse,sed nec ah eis ali-

qtiandofuissepetitam(49). Cunvigilur contra pro-
curaiionem quae ratione visitatioiiis debeiur prae-
scribi non valeal, quemailinodiimnec contra visi-

lationem ipsanvpotest aliquo modoprccscrihi, elsi
alius conira eiiniprsescribereposset ulramquc, dis-

cretioni veslrae per aposlolica scripta mandamus

qualenus reeiores ecclesiarum ipsariim ul eidem

archiepiscopoipsas ex officiodebiiovisitanli procu-
rationes quaesibi visitaiionisratione debentur exhi-

beant, nisi aliudrationabileobjectumfueril el oslen-

sum, monitionepraemissaper censuram ecclesiasti-

cam appellationeremota cogatis. Quodsi non ora-

nes, etc, duo vestrum, etc

Datum Lalerani, vn Kal. Juiiii, ponlificalusno-

stri anno decimoquinto.

LXXXVllI.

BITURICENSIARCHIEPISCOPO.

Decongruaporlione presbyterorumparocltialium.

(Laterani, xi Kal. Junii.)

Adnoslramnoverisaudientiampervenissequoripa-
troni (49*)parochialium ecclesiarum luaediceccsis

C (50) lanlum de proventibus (51) sibi reiinent ea-

rumdein quod sacerdotes ministrantes in eis non

pcssunl de residuo suslenlari. Propter quod non-

niilloeremanenl pasloribus (52) desliiutae,eo quod
iion siml qui curam velint recipere (55) earumriem.

Quocirca fraterniiati tuse per a|iostolica scripta
mandamusquaienus palronbs ecclesiarumipsarum,
ut de illarum proveiuibus sacerdotibus in eisdem

minislranlibus congruam provisionem (54) assi-

gneiit, moneas et inducas, ipsos ad id, si necesse

fueril, percensuramecclesiasiicam appellalionere-

mola compelleiis; cuni non ad opus patronortim

(55), sed ad opus poliusservienliiim in eisdem,
fiteiiiil ccclesiis reddiiusdepulali.

DatumLaterani, xi Kal. Junii, ponlificalusno-

stri anno decimoquinto.

(49) Yidecap. Cumex officii,Depraescripl.
(49*)Paironi fuiidalores ecclesiarumex concil.

Laleran. in c QuoniamDKjure palrou. c adAudien-
liam Deeccles. aedificV. 1. ipsius haeredibusjus
paironalus in hoc sacellumconcessil.